
اخبار كشور

»فراری« در راه تلویزیون
ســریال »فراری« با هدف معرفی شهدای مدافع حرم با محورِ شخصیتی به نام  

هادی از دوران نوجوانی تا بزرگسالی او را به تصویر می کشد.
امیر داســارگر کارگردان سریال »فراری« درباره این مجموعه تلویزیونی گفت: 
تصویربرداری این سریال در بیش از 70 مکان انجام و به طور تقریبی هر دو روز یک 

مکان جدید برای ضبط سکانس ها استفاده شده است.
کارگردان این مجموعه افزود: ســریال »فراری« درباره آدم های مسئولیت پذیر 
است و موضوع آن روایتی از دهه 70 است. قصه »فراری« از سال 76 شروع می شود و 
به منظور تصویر  سازی مرتبط با این دهه که دوره زمانی این سریال است، تیم طراحی 
دکور، زحمت بسیاری برای ساخت فضا کشیدند و برای این که فضا را به آن حال و 

هوا نزدیک کنیم یک پس تولید سنگینی داشتیم.
وی خاطرنشان کرد: قهرمان این سریال یک نوجوان است که برای ایفای نقش 
او، بازیگری را انتخاب کردیم که نخستین تجربه اش هم هست، نام او در سریال  هادی 
است و البته در ادامه مقاطع دیگری را غیر از دهه 70 در سریال می بینیم و جوانی 

شخصیت اول سریال را هم داریم. بخشی از سریال هم درباره ورزش کشتی است.
کارگردان »فراری« تاکید کرد: این مجموعه در واقع نگاهی آزاد به زندگی یکی 
از شهیدان مدافع و به طور کلی بحث زندگی مدافعان حرم است و کار اقتباس آزاد، 

نگاه زیستی و سبک زندگی شهدای مدافع حرم و قصه ای اجتماعی است.
به گفته وی، مهم ترین چیزی که در زندگی این افراد )شهدای مدافع حرم( وجود 

داشته مسئولیت پذیری و بی تفاوت نبودن آنها نسبت به جامعه است.
داسارگر ادامه داد: این مجموعه یک کار قهرمانانه نوجوان محور است که برای 5 
فصل طراحی شده و داستان دو مقطع از زندگی فردی به نام »هادی« است که برای 

دو فصل ابتدایی، 35 قسمت در نظر گرفته شده است.
در این سریال هدایت  هاشمی، نسرین بابایی، حسین رفیعی، بهار نوحیان، شهین 
تســلیمی، جواد خواجوی، مجید پتکی، شــهروز آقایی پور، افشین آقایی و حسین 

اوجاقلو به ایفای نقش می پردازند.
مراسم شب خاطره شهادت 28 نوجوان

توسط تجزیه طلب ها
مراسم شــب خاطره  »غرب خون« و رونمایی از مستند »پولیتزر« به مناسبت 
 چهلمین ســالگرد شــهادت ۲۸ دانش آموز یــزدی که در جبهه غرب به دســت 

گروهک های تجزیه طلب ناجوانمردانه به شهادت رسیدند،  برگزار می شود.
در این مراســم که ۲۲ مهر به همت حوزه هنری انقاب اســامی یزد برگزار 

می شود  روایت غیرت و شجاعت این نوجوانان اسطوره ای بازخوانی شود. 
در مســیر اعــزام به جبهه ، این نوجوانان شــجاع در کمیــن اعضای گروهک 
جدایی طلب موسوم به حزب دموکرات گرفتار و اسیر شده و پس از تحمل شکنجه های 

غیرانسانی همه آنها به غیر از یک نفر به طرز فجیعی به شهادت می رسند.
تنها بازمانده این گروه، کوچک ترین عضو گروه است، نوجوانی که شاهد شکنجه 
دوستان همرزمش توســط این گروهک است و اعضای گروهک جنایتکار، با هدف 

ایجاد رعب و وحشت او را آزاد می کنند.
این نوجوان شجاع،  به یزد بازمی گردد و اگرچه جنایت ها و وحشیگری ها را روایت 
می کند اما بیش از آن  راوی مقاومت و ایستادگی شگفت انگیز دوستانش می شود، او 
که دیگر نمی تواند آرام و قرار بگیرد،  به عنوان رزمنده عازم جبهه ها می شود و سرانجام 

به شهادت می رسد.
حســام سالکی، مدیر حوزه هنری اســتان یزد درباره این برنامه می گوید: شب 
خاطره  »غرب خون«  ساعت ۱۹، بیست و دوم مهر در چهلمین سالگرد این شهدای 

عزیز یزد، در مجتمع فرهنگی کربای این شهر برگزار می شود.
وی در ادامــه می گوید: شــب خاطره »غرب خون« با حضور ســردار حســن 
رستگارپناه، ششمین فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع(، حسن مسموتی، رزمنده 
اهل آبــادان که با دانش آموزان نوجوان در منطقه بوده اســت، و همچنین خانواده 
شهدای دانش آموز و مردم شهیدپرور اســتان یزد برگزار می شود و ان شاءالله در آن 
مراســم باشکوه سعی می کنیم تا خاطرات فداکاری و غیرت نوجوانان ایرانی را برای 

نسل امروز یادآوری کنیم.
مدیر حوزه هنری یزد در ادامه می گوید: در برنامه شب خاطره ۲۲ مهر،  عاوه بر 
بازخوانی خاطرات این شــهدا، مستند »پولیتزر« نیز که با حمایت حوزه هنری یزد 
تهیه شده است  اکران می شود، این مستند به کارگردانی و تهیه کنندگی »مصطفی 
ماحسینی اردکانی« ساخته شده و روایتی مستند از شهادت نوجوانان یزدی از زبان 

بازماندگان است.
سالکی در ادامه می گوید: طبق برنامه ریزی های انجام شده، قرار است این مستند 
و پشت صحنه های تولید آن در شب خاطره 5 استان همدان، سیستان و بلوچستان، 
کرمان، اصفهان و البرز نیز اکران شود و حاضران در شب خاطره ای که در این استان ها 
برگزار می شــود، خاطرات کارگردان این فیلم را به عنوان یکی از راویان و سخنرانان 

شب خاطره به تماشا بنشینند.
بیکاری ۴۵ هزار نفر

در سینما و تلویزیون آمریکا
 گزارش کارگری آمریکا نشــان می دهد که از زمــان آغاز اعتصاب های صنفی

۴5 هزار شغل در صنعت سینما و تلویزیون از دست رفته است.
 بــه گزارش مهر به نقــل از  هالیوود ریپورتر، بخش ســینما و تلویزیون آمریکا

۱7 هزار شغل در ماه آگوست و 7 هزار شغل دیگر در ماه سپتامبر از دست داد، اما آیا 
پس از پایان اعتصاب ها، این مشاغل به صنعت باز می گردند؟

در حالی که اعتصاب انجمن نویسندگان آمریکا به پایان رسیده و به نظر می رسد 
پیشــرفت هایی در مذاکره بین انجمن بازیگران و اتحادیه تهیه کنندگان ایجاد شده 

است، اما تاثیر اعتصاب ها بر تجارت سرگرمی هنوز احساس می شود.
آمار اداره کار آمریکا در ماه سپتامبر نشان دهنده از بین رفتن شغل زیاد و تاثیر 

مستمر اعتصاب ها بر صنعت سرگرمی است.
طبق ایــن گزارش بخش فیلم و تلویزیون پس از آنکه ۱7 هزار شــغل در ماه 
آگوست از دست داد، 7 هزار شغل دیگر هم در سپتامبر از دست داد. در این بخش از 

ماه می  که آغاز اعتصاب ها بود در مجموع ۴5 هزار نفر بیکار شده اند.
انجمن نویسندگان اعتصاب خود را از ۲ ماه می  آغاز کرد و انجمن بازیگران هم 

از ۱۴ جولای به آنها پیوست.
به عبارت دیگر، با متوقف شــدن بخش بزرگی از صنعت ســرگرمی در میان 
اعتصاب های نویسندگان و بازیگران، این صنعت تقریباً به  اندازه یک استادیوم بیکار 

ایجاد کرده است.
با پایان اعتصاب انجمن نویسندگان، بخش تولید به آرامی در حال بازگشت به 
کار اســت و برنامه های زنده آخر شــب از اوایل همین ماه به آنتن بازگشتند. انتظار 
می رود با پایان اعتصاب انجمن بازیگران، تولید برنامه ها به سرعت از سر گرفته شود.

در این میان بزرگ ترین سوال این است که آیا آشفتگی صنعت فیلم و تلویزیون 
در تابســتان، منجر به از دست دادن همیشگی این شــغل ها می شود یا اینکه با از 
سرگیری تولید، همه این شــغل ها دوباره احیا خواهند شد؟ جواب این سؤال هنوز 

روشن نیست.
ترجمه روایت خبرنگار مصری

از سرزمین های  اشغالی منتشر شد
ترجمه کتاب »اسرائیلی که من دیدم؛ نه صلح، نه حرف اضافه!« با روایت عاطف 

حزین توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر و راهی بازار نشر شد.
کتاب »اســرائیلی که من دیدم؛ نه صلح، نه حرف اضافه!« با روایت عاطف 
حزین به تازگی با ترجمه وحید خضاب توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر و 
روانه بازار نشر شده است. 75 سال است که فلسطینی ها هر روز و هر شب را با 
بمب، انفجار و خون سر می کنند. مثل همین روزها که رژیم موقت صهیونیستی 
وحشیانه به مردم فلسطین حمله می کند. رژیم غاصب اسرائیل همواره تاش 
می کند تا روایتی غیرواقعی از مسئله فلسطین به مردم جهان ارائه دهد و زمانی 
که خبرنگاران حقایق را بیان می کنند، یا بازداشــت و یا با گلوله جنگی کشته 

می شوند.
آنچه این کتاب را دارای اهمیت می کند این است که نویسنده آن که یک 
خبرنگار مصری اســت از جمله طیف هایی بوده که خوش باورانه در پی تحقق 
دو دولت )یکی صهیونیستی و دیگری فلسطینی( در کنار هم هستند اما ماه ها 
حضور او در سرزمین های  اشغالی و رویارویی میدانی با واقعیت صهیونیست ها 
و اعمال و رفتارشــان به آنجا می رســد که او تیتر کتابش را این گونه برگزیند: 
»اســرائیلی که من دیدم؛ نه صلح، نه حرف اضافه!« که گویای آن اســت که 
برخاف اظهارات فریبکارانه صهیونیســت ها، اما اعمال و رفتارشان گویای آن 
است که مکنونات قلبی آنها بر این استوار است که اصاً خواهان همان صلحی 

هم نیستند که به آنها که  اشغالگرند رسمیت می بخشد.
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در مراسم دانش آموختگی دانشگاه افسری امام علی)ع(:

صهیونیست ها با قتل عام مردم غزه
سیلی سنگین تری خواهند خورد

معظم  فرمانده  و  اســلامی  انقلاب  رهبر 
کل قوا صبح روز گذشته در مراسم مشترک 
دانشگاه های  دانشــجویان  دانش آموختگی 
افســری نیروهای مســلح، ایــن نیروها را 
دژ امنیت، عــزت، و هویت ملــی خواندند 
 و با اشــاره به شکســت »غیرقابل ترمیم«
رژیم صهیونیســتی در حماسه اخیر جوانان 
این  ایجاد  عامل  کردند:  تأکید  فلســطینی، 
طوفان ویرانگر، ظلم و جنایت و درنده خویی 
مداوم رژیــم غاصب جعلــی در حق ملت 
فلسطین بوده اســت و این رژیم نمی تواند با 
و  هیولایی  چهره  مظلوم نمایی،  و  دروغگویی 
دیوسیرت خود را در حمله به غزه و قتل عام 
با یاوه گویی، شجاعت  مردم آن پنهان کند و 
جوانان فلسطینی و طراحی هوشمندانه آنان 

را برعهده غیرفلسطینی ها بگذارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به 
حوادث بی ســابقه اخیر در فلسطین، موضع گیری 
 مســئولان کشــور در قبــال ایــن قضیــه مهم
سیاسی-نظامی را درست و خوب خواندند و با اشاره 
به اذعان همه جهان به شکست رژیم صهیونیستی 
در ایــن قضیه،  تأکید کردند: این شکســت از ابعاد 
نظامی و اطاعاتی یک شکســت غیرقابل ترمیم و 
یک زلزله ویرانگر اســت که بعید است رژیم غاصب 
با همه کمک های غربی ها بتواند ضربات عمیق این 

حادثه به سازه های حاکمیتی خود را ترمیم کند.

وقتی شما]صهیونیست ها[
درنده خویی و وحشی گری را از حد می گذرانید 

باید منتظر »طوفان« باشید
رهبر انقاب اســامی با تأکید بر اینکه رژیم 
صهیونیســتی بعــد از روز شــنبه ۱5 مهــر، روز 
حماســه شجاعانه جوانان فلســطینی، دیگر رژیم 
صهیونیستی قبلی نیست، افزودند: عامل این بای 
بزرگ عملکرد خود صهیونیســت ها است؛ چرا که 
وقتی شــما درنده خویی و وحشــی گری را از حد 

می گذرانید، باید منتظر »طوفان« باشید.
ایشــان اقدام شــجاعانه و فداکارانه مجاهدان 
فلسطینی را پاســخ به جنایات سال های متمادی 
اشغالگران و افزایش آن در ماه های اخیر برشمردند 
و افزودند: مقصر قضیه اخیر دولت کنونی حاکم بر 
رژیم غاصب اســت که از هیچ اقدام سبعانه ای در 

حق ملت مظلوم فلسطین دریغ نکرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به 
شــرارت و خباثت رژیم اشغالگر گفتند: هیچ ملت 
مســلمانی در تاریخ معاصر با دشمنی به بی حیائی 
و بی رحمی رژیم صهیونیســتی مواجه نبوده و به 
انــدازه این ملت تحت فشــار و محاصره و کمبود 
قرار نگرفته است؛ ضمن اینکه آمریکا و انگلیس از 
هیچ دولت ظالمی بــه اندازه دولت جعلی حمایت 

نکردند.
ایشان کشــتار زن و مرد و کودک و کهنسال 
فلســطینی، هتک حرمت مسجدالاقصی، لگدکوب 
کــردن نمازگزاران و انداختن شهرک نشــین های 
مســلح به جان مردم فلسطین را از جمله جنایات 
رژیم صهیونیستی خواندند و سوال کردند: آیا ملت 
غیور و چندهزارســاله فلسطین در مقابل این همه 
ظلــم و جنایت چاره ای جز برپــا کردن »طوفان« 

داشت؟ 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به 
تاش رژیم خبیــث بــرای مظلوم نمایی و کمک 
رسانه ها اســتکباری جهان برای القای این موضوع 

در افکار عمومی جهانیان، گفتند: این مظلوم نمایی 
»صددرصد خاف واقع و دروغ« اســت و هیچ کس 
نمی توانــد از ایــن هیولای دیوســیرت، چهره ای 

مظلوم بسازد.
ملت فلسطین با عزم راسخ تر

در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی
سیلی سنگین تری بر چهره زشت آنها خواهد زد

رهبر انقــاب هــدف از مظلوم نمایــی رژیم 
صهیونیستی را توجیه جنایات این رژیم در حمات 
جاری به غزه و قتل عــام مردم مظلوم این منطقه 
دانســتند و تأکید کردند: محاســبه رژیم جعلی و 

حامیانش در این مســئله هم غلط اســت و سران 
و تصمیم گیرندگان رژیم صهیونیســتی و حامیان 
آنها بدانند که این کارها بای بزرگ تری سرشــان 
می آورد و ملت فلسطین با عزم راسخ تر، در واکنش 
به این جنایات، ســیلی سنگین تری بر چهره زشت 

آنها خواهد زد.
ما پیشانی و بازوی جوانان فلسطینی

و طراحان مدبر و هوشمند فلسطینی را می بوسیم
 و به آنها افتخار می کنیم

ایشان در نکته ای مهم، به یاوه گویی های برخی 
افراد رژیم صهیونیســتی و حامیان آن درباره دست 
داشتن غیرفلســطینی ها از جمله ایران در حوادث 

اخیر اشــاره و تأکیــد کردند: البته ما پیشــانی و 
بازوی جوانان فلسطینی و طراحان مدبر و هوشمند 
فلسطینی را می بوسیم و به آنها افتخار می کنیم اما 
این یاوه گویی ها اشــتباه و این محاسبه غلط است و 
کسانی که می گویند ضربه اخیر فلسطینی ها ناشی 
از غیرفلســطینی ها اســت، ملت بزرگ فلسطین  را 

نشناخته اند و دست کم گرفته اند.
ضرورت عکس العمل دنیای اسلام 

در مقابل جنایات صهیونیست ها
رهبر انقاب با اشــاره به ضرورت عکس العمل 

دنیای اســام در مقابل جنایات صهیونیســت ها، 
افزودند: البته همه دنیای اســام موظف به حمایت 
از ملت فلســطین هســتند اما این حماســه، کار 
طراحان هوشمند و جوانان و فعالانِ از جان  گذشته 
فلسطینی بود و ان شاءالله این حماسه شجاعانه گام 

بزرگی در راه نجات فلسطینی ها خواهد بود.
فعالیت در نیروهای مسلح

افتخاری بزرگ و از حیاتی ترین مشاغل
در اداره و مدیریت سرزمین عزیز ایران است

فرمانده کل قوا همچنین در آغاز سخنان شــان 
در مراســم مشــترک دانش آموختگی دانشجویان 

دانشــگاه های افسری نیروهای مســلح، فعالیت در 
نیروهای مســلح را افتخاری بزرگ و از حیاتی ترین 
مشــاغل در اداره و مدیریت ســرزمین عزیز ایران 

خواندند.
نیروهای مسلح

دژ پولادین امنیت، عزت و هویت ملی
ایشان نیروهای مســلح را دژ پولادین امنیت، 
عــزت و هویت ملی برشــمرد و افزودنــد: امنیت 
ملی زیرســاخت همه نرم افزارهای مهمی است که 
در پیشرفت کشــور نقش دارند؛ به گونه ای که اگر 

امنیت نباشد، هیچ چیز نیست.
رهبر انقاب، محروم بودن هر کشور از قدرت 

دفــاع و ایجــاد امنیت ملی را باعث وابســتگی به 
بیگانگان و به گروگان  گرفتن عزت ملی آن کشور 
دانســتند و افزودند: به فضل الهی، نیروهای مسلح 
مــا از میدان های مختلف ســرافراز بیرون آمده اند 
که اینها مدال های زرین بر ســینه ستبر نیروهای 

مسلح است.
فرمانده کل قوا، جنگ تحمیلی هشــت ساله 
را به معنای واقعــی کلمه،  جنگی جهانی خواندند 
و گفتند: نیروهای مســلح در آن امتحان دشــوار، 
از وجب به وجب خاک کشــور و حاکمیت اسام 

مقــدس و عزیــز دفــاع و توطئه دســته جمعی 
مســتکبران شــرق و غرب را در دفــاع از صدام 

متجاوز، باطل کردند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای فتنه داعش 
را آخرین میدان امتحان نیروهای مســلح تا امروز 
دانســتند و افزودند: آمریکا در نقشــه ای شرورانه، 
داعش را ایجــاد کرد تا ثبات منطقه را به هم بزند؛ 
هــدف نهایی این توطئه هم ایران اســامی بود اما 
نیروهای مســلح جمهوری اســامی بــا همراهی 
نیروهای مســلح چند کشــور دیگر، آن فتنه را هم 

ناکام گذاردند.
فرمانده کل قوا همچنین دانشگاه های افسری 
را کانون های ارزشــمند پرورش نیروی انسانی آگاه، 
شــجاع و کارآمد دانســتند و تقویت مستمر دانش 
و پژوهــش، ارتقای روحیه تدین و اخاق، ســامان 
دادن به محیط آموزش و اهتمام به ســطح ســواد 

ورودی های این دانشگاه ها را مهم خواندند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه  ای در ابتدای این 
مراسم که در دانشگاه امام علی)علیه السام( برگزار 
شــد، با حضور در محل مزار شهیدان گمنام، ضمن 
قرائت فاتحه به مقام شامخ شــهیدان ادای احترام 

کردند.
ایشان سپس از یگان های حاضر در میدان سان 

دیدند.
همچنین ســردار سرلشــکر محمــد باقری، 
 رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با تبریک عملیات

ارتقای  فلســطینی،  مبــارزان  »طوفان الاقصــی« 
معنویت، بصیرت سیاســی، افزایش توان و آمادگی 
دفاعــی و رزمــی، توســعه خوداتکایی، پیشــبرد 
اشراف اطاعاتی و هوشــیاری انقابی را چارچوب 
فعالیت های نیروهای مسلح کشور برشمرد و با بیان 
گزارشی از ســال تحصیلی گذشته در دانشگاه های 
افســری کشــور، برنامه  این دانشــگاه ها در سال 

تحصیلی جاری را تشریح کرد.
در ایــن مراســم امیــر ســرتیپ دوم امیــر 
علــی مهــدوی فرمانــده دانشــگاه افســری امام 
علی)علیه السام(، سردار ســرتیپ دوم پرویز آهی 
فرمانده دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن 

مجتبی)علیه السام( و سردار سرتیپ نعُمان غامی 
فرمانده دانشگاه افســری امام حسین)علیه السام( 
نیز گزارشی از فعالیت ها و برنامه های آموزشی این 

دانشگاه ها را بیان کردند.
در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
دانشگاه های افسری نیروهای مسلح در دانشگاه امام 
علی)علیه الســام(، دانشجویان به اجرای سرود نیز 

پرداختند.
در این مراســم یگان های حاضــر در میدان از 

مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.

ارتداد از دین و جایگزینی با قومی الهی
»اگر کسانی از شما از دین خود خارج شوند، زیانی به خدا و آیین او و جامعه مسلمین 
و پیشــرفت آنها نمی رســانند. زیرا خداوند در آینده جمعیتی را برای حمایت از این آیین 
برمی انگیزد که هم خدا آنها را دوست دارد، و هم آنها خدا را دوست دارند. در برابر مؤمنان 
خاضع و مهربان و در برابر دشــمنان و ســتمکاران سرســخت و خشن و پرقدرتند، جهاد در 
راه خدا به طور مســتمر از برنامه های آنها اســت، در راه انجام فرمان خدا و دفاع از حق، از 
ملامت هیچ ملامت کننده ای نمی هراســند، این فضل الهی اســت که به هر کس بخواهد و 
شایسته ببیند می دهد. او است که دایره فضل و کرمش، وسیع است، و به احوال شایستگان 
مائده- ۵۴ آگاهی دارد.« 

در پرتو وحی

اینجا دوست و دشمن
مشخص می شود

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 »... تنها ســر بزنگاه هاســت که معلوم می شود هر فرقه و هر کس چند مَرده حاج است و تنها سر پل های

خر بگیری است که می توان به دقت نیروهای دوست و دشمن را بررسی کرد. و چنین شرایطی اخیراً به مناسبت 
جنگ خاورمیانه پیش آمد و مهره ها را نشــان داد و داغ ها را بر پیشــانی ها زد آنچنان که پاک کردنش با )...(

خوردن نامه هم میسر نیست. 
به قول امه ســه زر »همه این حیوانات رنگارنگ، لشــکریان جرّار اســتعمارند؛ همه شــان برده فروشند و 
همه شــان به انقاب بدهکار« خوب. چرا این بشردوســتان این طور به دســت و پا افتاده انــد؟ چرا یک مرتبه 
این جوری همبستگی عمومی با اسرائیل تظاهر کرد؟ جواب، ساده است... یک مشت زورگو به کمک سرمایه های 
بین المللی و به برکت ســازمان های تروریســتی صهیون و »هاگانا«، خاک فلســطین را  اشغال کرده اند و یک 

میلیون ساکنان آن را بیرون ریخته اند... مرتب ذره ذره از خاک اعراب را تصرف می کنند...«
این نوشته های مرحوم جال آل احمد است که در کتاب »سفر به ولایت عزرائیل« به سال ۱3۴7 منتشر 
کرد. ســال هایی که رژیم صهیونیســتی هر بایی را که بود به سر ملت فلســطین می آورد و به قول امه سزر 
)شــاعر، نویســنده و انقابی جزیره مارتینیک( » همه این لشکریان جرّار استعمار«، حامی اسرائیل تجاوزگر و 

علیه فلسطین  اشغال شده اند. 
از همین روی مرحوم جال آل احمد اسمش را »سر پل خر بگیری« گذارد. یعنی جایی که همه آن شعر 
و شــعارهای آزادی خواهی و دموکراســی و حقوق بشر و سوسیالیسم و برابری انسان ها و... رنگ باخته، پرده از 

چهره ها بر افتاده و مشخص گردید که »همه این حیوانات رنگارنگ، لشکریان جرّار استعمارند«!
گویی مرحوم آل احمد 55 ســال پیش، این حرف ها را برای امروز زده اســت. حالا هم انگار مجددا برای 
بسیاری از افراد و گروه ها و رسانه ها و حکومت ها، این »سر پل خر بگیری« فرا رسیده است. دیگر نیازی نیست 
برای اثبات حمایت و وابســتگی فرد یا گروه یا رســانه و یا موسسه و سازمانی به اسرائیل و صهیونیسم، در پی 
اســناد و مدارک و شــواهد باشــیم و بخواهیم اثبات کنیم که همه این ادعاهای پوشالی آزادی و حقوق بشر و 

انسان دوستی و.... از گور چه کسی برخاسته است.
اینک همه آنهایی که طی ۱6 ســال محاصره و تنگنای بی ســابقه ای که رژیم صهیونیســتی برای غزه به 
وجود آورده، ساکت و خاموش بوده و نوعی سکوت مرگبار گورستانی را پیشه نمودند، حالا که مردم مقاوم غزه 
درصدد پاسخگویی به گوشــه ای کوچک از فجایع اسرائیل برآمده اند، زبان باز کرده و از مظلومیت اسرائیلی ها 
می گویند؛ اینکه گردهمایی ترنس ها به هم خورده و به برخی شهرهایشــان حمله شــده و... و  اشــک تمساح 

می ریزند!
همه جبهه متحد صهیونیسم از چپ و راست

به قول امه ســزر در این عرصه، »همه آن حیوانات رنگارنگ« حضور دارند؛ از رســانه های زنجیره ای مانند 
صدای آمریکا و رادیو فردا و بی بی سی و دویچه وله و یورونیوز و رادیوزمانه و »من و تو« و ایران اینترنشنال و... 
گرفته تا نشریات به اصطاح مستقل همچون وال استریت ژورنال و گاردین و نیوزویک و نیویورک تایمز و نول 
آبزرواتور و... و تا رســانه های پیشانی ســفید تر مثل رویترز و واشینگتن پست و... و گروه های مختلف داخلی و 

خارجی و... و سرکرده های اغتشاشگران سال گذشته و مدعیان شعار »زن زندگی آزادی« و... 
این در حالی اســت که اما یکی از همان رســانه ها، اگرچه با هدف محکوم کردن حماس و مردم غزه، اما 

موقعیت غزه را چنین توصیف کرد:
»... غزه دیشب را در تاریکی به سر برد، در حالی که مدام بمباران می شد. اسرائیل اعام کرده که راه ورود 
سوخت و کالا به غزه را می بندد. مشکل آب آشامیدنی همواره حاد بوده و اینک حادتر می شود. رسانه ها کمتر 

از آن چه بر مردم غزه می گذرد، گزارش می کنند.
بــه غزه بزرگ ترین زندان بدون ســقف دنیا می گویند. این زندان با ۱,۹۲ میلیون جمعیت )برآورد ســال 
۲0۲0( تنهــا 360 کیلومتر مربع وســعت دارد، غزه متراکم ترین جای دنیا اســت: 53۲۸ نفر در هر کیلومتر 
مربع. نصف اهالی کودک اند. تنها ۱0 درصد جمعیت به آب آشامیدنی تمیز دسترسی دارند. در چنین وضعیتی 
می توان تجســم کرد وضع بهداشت و رســیدگی به حال مجروحان که دم به دم بر تعداد آنان افزوده می شود، 

چگونه است. هیچ چیزی این حد از ستم بر مردم غیرنظامی را توجیه نمی کند.
)در طی این سال ها( مردم عما در میان خرابه ها زندگی می کنند. خانه ها خراب می شوند و مردم با عجله 
اتاقک هایی با بلوک های ســیمانی درســت می کنند. آلونک ها در طول تابســتان وحشتناک گرم هستند و در 
طول زمســتان وحشتناک سرد. با هر جنگی شیرازه این زندگی فاکت بار نیز از هم می پاشد. ویرانه ها ویران تر 
می شوند، مدرسه ها که هر یک حدود ۱000 نفر محصل دارند بسته می شوند، مرکزهای درمانی از کار می افتند.
اسرائیل گفته که مردم غزه به پناهگاه ها بروند. به کجا؟ در جنگ های قبل بخشی از آنان به مدرسه ها پناه 
می بردند. در هر کاس 5 خانواده. مدرســه ها هم در امان نیســتند. مردم غزه روزها و ماه ها و سال های سختی 

را گذرانده اند...«
کشتار در غزه، تبریک به برنده جایزه نوبل!

حــالا در چنین شــرایطی وقتی »گیا گاملــی ال«، وزیر اطاعات دولت نتانیاهو و بــه دنبالش فعالان به 
اصطاح مدنی در داخل و خارج کشور، بردن جایزه »صلح« نوبل را به نرگس محمدی تبریک می گویند، بهتر 

درمی یابیم که ماجرای صلح نوبل از کجا می آید و افسار آن به اصطاح فعالان مدنی در دست کیست!
 اگرچه قبا هم جنایتکاران صهیونیست، مانند اسحاق رابین و شیمون پرز و مناخیم بگین و... که در قتل 
عام و نسل کشی انسان ها، روی چنگیز و هیتلر و نرون را سفید کرده بودند و قصاب دیگری به نام »آنگ سان 
ســوچی« که هزاران مسلمان روهینگیایی در میانمار را از دم تیغ گذرانید، به پاس فجایعی که آفریدند، جوایز 
متعدد صلح نوبل دریافت کردند. گویا هر کسی که در این کره خاکی بیشتر مسلمانان را بکشد، از جوایز صلح 

بیشتری برخوردار می شود! 
اینک دولت های آلمان و انگلیس، افسار پاره کرده، نقاب های بشر دوستی و آزادیخواهی را از چهره برداشته 
و بدون هیچ گونه پرده پوشی اعام کرده اند هر فرد یا گروهی در حمایت از فلسطین راهپیمایی برگزار نماید، به 
آن حمله خواهند کرد. اینک همه احزاب چپ و راست آلمان رسما اعام کرده اند که در کنار اسرائیل قرار دارند.

مرحوم آل احمد در بخش دیگری از کتاب سفر به ولایت عزرائیل نوشته است:
»... از خرد و کان و چپ و راســت، چه نژادپرســت و چه ضد عربند!.... دســت چپی ها! حضراتِ »وجدان 
جهانی«، آنهایی که در مغز پوســیدۀ خود فکر می کنند که »رســالت« دفاع از حق را در تمام دنیا دارند. همه 
آنهــا یک مرتبه به میدان ریختند. از ســارتر گرفته تا کرگدنی یا خوکی »اوژن یونســکو« نام که وقاحت را به 

نهایت رساند..«.
حالا برخی از اغتشاشــگران سال گذشته ایران و اسطوره ها و حامیانشان مانند حسین رونقی )که به دروغ 
گفت پایم را شکســتند و بعد با بدن سالم جلوی دوربین ها قرار گرفت( و تقی رحمانی )شوهر نرگس محمدی 
که خود را فعال حقوق بشــر می داند!( و مادر نیکا شــاکرمی )که به همراه خواهرش، واضح ترین اسناد درباره 
خودکشی دخترش را نادیده گرفت و او را به دروغ کشته شده در اغتشاشات معرفی نمود!!( هم پته خود را به 
روی آب انداخته و از تروریســت های اســرائیلی حمایت کرده اند و تازه یادشان افتاده که کشتار زنان و کودکان 

یعنی چه؟ 
معنی و مفهوم بشر در یک سند صهیونیستی

البته براســاس فرهنگ جهودان صهیونیست که در متن موســوم به »پروتکل های دانشوران صهیون« هم 
آمده، آنها همه افراد دنیا به جز خودشــان را با کلمه »گوییم« )غریبه یا حیوان( خطاب می کنند که آن را از 
هیچ گونه حقوقی برخوردار نمی دانند و حقوق بشر فقط درباره خودشان تعریف می شود، نه برای سایر انسان ها 

که از نظرشان »گوییم« خوانده شده اند.
حالا این کاسه لیســان صهیونیســم که همه قتل عام ها و تجاوزات و کودک کشــی صهیونیست ها را نادیده 
گرفته، )لابد به دلیل آنکه قربانیان را براساس همان اعتقاد صهیونیست ها، »گوییم« به شمار آورده(، به خاطر 
انتقام بخش کوچکی از آن همه جنایت، زبان باز کرده و تجاوز به زنان و کشتن کودکان را محکوم می کنند! 

این در حالی اســت که حتی در ویدیوی انتشــار یافته در برخی شــبکه های اجتماعی )که حتی صفحه 
اینســتاگرامی »من و تو« نیز آن را بازتاب داد( ، یکی از اعضای گروه حماس که به خانه یک پیرزن اسرائیلی و 

 پرستارش رسیده، آنها را در امان اعام کرده و می گوید: 
»این صحنه ای که امروز در مقابل خود می بینید، دستور پیامبر به ما است، به مسلمانان و مجاهدان، اینکه 
زنان را نکشند، بچه ها و معلولان را نکشند... ما امروز دستور رسول الله را اجرا کردیم، با جنگجویانشان جنگیدیم 

ولی زن ها و کودکانشان را سالم رها کردیم....«
اما صهیونیست ها در طول تاریخ 75 ساله رژیم اسرائیل، به کودک کشی و زن کشی مشهور شده اند تا جایی 
که چندین بار مجامع بین المللی از جمله ســازمان ملل علی رغم همه فشــارها و وتوها و لابی گری ها، آن رژیم 

را »جنایتکار جنگی« خواندند.
همه عوامل نمایش به جلوی پرده آمده اند

اینک مشــخص گردید همه ادعاهای کانون های به اصطاح حقوق بشــری و عفــو بین الملل و فعالان به 
اصطاح مدنی و... که آن گونه برای دســتگیری اغتشاشگران در ایران، گریبان چاک کرده و یقه دراندند و همه 

آن بیانیه ها و امضاها و داد و بیدادها و غوغاها و.... کشک بود و پشیزی ارزش نداشت. 
اینک آن نمایش ها به پایان رســیده و همه بازیگران و عوامل و حتی جاروکش های صحنه )که بیشــتر از 

همین ریزه خواران داخلی هستند( جلوی پرده آمده، نمایش را رها کرده و حنجره می درانند. 
مرحوم جال آل احمد در ادامه همان کتابش نوشت:

»... اما پس از اینکه دهن این ها از عربده کشی کف کرد، آن وقت صاحبکارهای اصلی که سر نخ به دستشان 
اســت وارد گود شــدند.... مطبوعات بورژوا و ارگان های پول و منفعت از دوش این روشنفکران چپ! بالا رفتند. 
حضرت بارون ادمون دو روچیلد دبیرکل اتحادیه طرفداران اسرائیل در میتینگ های هیستریک و راسیستِ ضد 
عربی در کنار نامدارترین عناصر دســت چپ قرار گرفت. همه با هم به کمک اسرائیل متمدن، به جنگ اعراب 

جاهل و وحشی! شتافتند...«

آشکار شدن چهره جیره خواران اسرائیل در داخل و خارج

آیت الله سیدعلی قاضی )ره(: هر حقی که برگردنت باشد تا ادا 
نکنی، باب روحانیت، باب قرب و باب معرفت باز شدنی نیست ... 
حضرت احدیت رضایت خود را در راضی شدن مردم قرار داده است.

مراسم افتتاح 4 ایستگاه جدید در خطوط 
6 و 7 مترو و نیز شروع حفاری مکانیزه تونل 
خط 10 متروی تهران با حضور رئیس جمهور 

آغاز شد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، صبح سه شنبه 
با حضور در ایســتگاه شــهید آرمان علی وردی در 
منطقه کوهسار، ضمن افتتاح رسمی این ایستگاه 
در خط 6 مترو تهران، با قطار به ایســتگاه شهران 
رفت تا این ایســتگاه نیز به شــکل رسمی افتتاح 

شود.
مراســم افتتاح ایستگاه شــهید علی وردی با 
حضور خانــواده وی برگزار شــد و رئیس جمهور 
پیشــنهاد کرد تابلویی از زندگی نامه این شــهید 

والامقام در ورودی ایستگاه نصب شود.
همزمان با این مراسم ایستگاه های شهرزیبا در 
خط 6 و میدان کتاب در خط 7 متروی تهران نیز 

به بهره برداری رسیدند.
در ایــن مراســم همچنین عملیــات حفاری 
مکانیزه تونــل خط ۱0 متروی تهــران از کارگاه 
دریاچه شــهدای خلیج فارس نیز آغاز شد که این 

خط به سمت شرق پایتخت ادامه می یابد.
دارای و  کیلومتــر   ۴5 خــط  ایــن   طــول 
33 ایســتگاه اســت که جابه جایی مســافران در 
مناطق ۱، ۲، 3، ۴، 5 و ۲۲ را پوشش خواهد داد.
مترو بهترین وسیله برای کاهش آلایندگی، تسهیل 

و تسریع سفرهای شهری است
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، پیش از ظهر 
سه شــنبه در مراسم افتتاح ۴ ایستگاه جدید و نیز 
آغاز عملیات حفاری تونل خط ۱0 متروی تهران، 
بــا بیان اینکه بــرای عرض خداقــوت و قدردانی 
از زحمات دســت اندرکاران این پــروژه در اینجا 
حضور یافتم، گفــت: همتی که امروز در مجموعه 
شهرداری تهران برای ارتقای رفاه و آسایش مردم 

مشاهده می شود، شایسته قدردانی است.
وی افــزود: امروز محور تاش های مســئولان 
محترم شــهرداری تهران رفع دو مشــکل جدی 
ترافیــک و آلایندگی در حوزه حمل و نقل اســت 
و شــاهد تاش شبانه روزی دســت اندرکاران همه 

بخش هــای مرتبــط در شــهرداری در این زمینه 
هستیم.

رئیس جمهور بــا قدردانــی از گام های بلند 
برداشــته شده برای توسعه خطوط مترو و افزایش 
مستمر ایستگاه هایی که به بهره برداری می رسند، 
اظهار داشــت: در کنار بهره برداری از ایستگاه های 
جدیــد، تامیــن واگن های مورد نیــاز نیز از دیگر 
اقداماتی اســت که موجب ارتقای بهره وری مترو و 
در نتیجه کاهش زمان و صرفه جویی در هزینه های 

حمل و نقل خواهد شد.
رئیســی از اقدامات شهرداری تهران در زمینه 
تامیــن اتوبوس نیز قدردانــی و تصریح کرد: یکی 
دیگر از اقدامات در دســت اقدام در زمینه تسهیل 
تردد، صرفه جویی در هزینه ها و کاهش آلایندگی، 
برقی کــردن اتوبوس ها، تاکســی ها و موتورها در 
تهران اســت که امسال آغاز شده و در سال آینده 

کار به شکل جدی تر پیش خواهد رفت.
وی همچنین از رئیس و اعضای شــورای شهر 
تهران و همه کارگران، مهندسان و دست اندرکاران 
شــهرداری و شــورای شــهر تهران که به تسریع 
اجرای طرح های مرتبط بــا حوزه حمل و نقل در 
تهران کمک می کنند، قدردانی و خاطرنشان کرد: 

مترو یکی از بهترین وسیله ها برای کاهش زمان و 
هزینه های سفر و نیز کمک به مدیریت آلایندگی 
شهری اســت و در ضمن آن به عنوان یک وسیله 
حمل و نقل امــن و کم خطر بــه کاهش حوادث 

رانندگی و حمل و نقل نیز کمک می کند.
رئیس جمهور همت و تاش شهرداری تهران 
در بهبود کیفیت زندگی، رفع مشــکات و افزایش 
رفــاه مردم تهــران را پراهمیت ارزیابــی و تأکید 
کرد: دولت به عنــوان یک حمایتگر خود را حامی 
شــهرداری و مردم می داند و تمامی دستگاه های 
دولتــی چــه در تهران بــه عنــوان پایتخت، چه 
در کانشــهرها و چــه در شــهرهای کوچک به 
شــهرداری ها برای حل مشــکات مــردم کمک 

می کند.
رئیسی ایجاد قرارگاه ساخت مسکن، نوسازی 
بافت های فرســوده، توســعه فضای سبز شهری و 
مقابله با آســیب های اجتماعی را از دیگر اقدامات 
مهــم و قابل تقدیر شــهرداری تهران برشــمرد و 
خاطرنشــان کرد: مقابله با آســیب های اجتماعی 
یکی از اقدامات مهم در راستای بهبود شاخص های 
زندگی در شــهر تهــران و رفاه مردم اســت که 
باید مورد حمایــت دولت، قــوه قضائیه و تمامی 

دســتگاه های ذی ربط باشد تا بر زیبایی، سامت و 
کیفیت معابر شهری افزوده شود.

وی همکاری اســتانداری و شــهرداری تهران 
را ســتود و بــا تأکید بر لزوم پرهیــز از اختاف و 
دوگانگی بین دســتگاه ها، تصریح کرد: هر کســی 
که در کشــور مســئولیتی دارد باید تاش کند تا 
در راســتای حل مشکات مردم و توسعه خدمات 
گام های مؤثری بــردارد، چون مردم تحمل دیدن 

اختافات و دوگانگی ها را ندارند.
رئیس جمهور در همین زمینــه افزود: مردم 
عاقه مند دیدن تاش شــبانه روزی دســتگاه های 
مختلف در راستای حل مشکات و پیشرفت کشور 

هستند.
رئیسی در ابتدای سخنان خود در این مراسم 
با تجلیل از رشــادت، شهامت، ایســتادگی، ابتکار 
عمل و خاقیت مجاهدین فلســطینی در عملیات 
غرورآفرین طوفان  الاقصی گفت: حماســه بزرگی 
که مجاهدین جریان مقاومت در فلســطین خلق 
کردند، نشــان داد که شاید بتوان مدتی سرزمینی 
را اشــغال و مردم آن را آواره کرد، اما ظلم پایدار 
نیســت و بالاخره کسانی که مظلوم واقع شدند به 

ستوه می آیند.
وی اظهــار امیــدواری کرد کــه خداوند به 
مجاهدیــن راه خدا در فلســطین توفیق دهد که 
به حق واقعی خودشــان و مردم مظلوم فلسطین 
که همانا آزادســازی همه این ســرزمین اســت، 
دســت یافته و جهان شــاهد فتح و نصرت نهایی 

فلسطینیان باشد.
همچنین علیرضا زاکانی نیز در این مراسم به 
تاش بیش از دو سال گذشته شهرداری تهران در 
راســتای نگاه کان و دغدغه های دولت در زمینه 
ترافیک و تامین مســکن اشــاره کرد و گفت: در 
دســترس قرار دادن خدمات و هوشمندســازی و 
مطلوبیت حمل و نقل عمومی چون مترو، اتوبوس، 
ون و تاکســی در دستور کار ما بوده و هست و در 
این راستا طول خطوط فعال مترو در آینده نزدیک 
از ۲۸0 کیلومتــر به بیش از 300 کیلومتر افزایش 

خواهد یافت.

همزمان با آغاز عملیات حفاری مکانیزه تونل خط 10

مراسم افتتاح 4 ایستگاه مترو
با حضور رئیس جمهور برگزار شد


